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Redogör för god vård och omsorg i livets slutskede 
vid Kiruna sjukhus (från rapporten "Bättre liv för 
sjuka äldre") 

RS 190227 § 50 Kiruna närsjukvårdsområde har inte genomfört någon satsning på 
specialistsjuksköterskor inom palliativ vård. Kiruna har i dagsläget problem att rekrytera 
och bemanna med sjuksköterska till tjänsten som palliativa rådgivningssjuksköterska 
(PRT). Tidigare har två sjuksköterskor varit anställda med del av tjänst, 50 % vardera 
riktat mot palliativ vård och arbetat med rådgivning till hemsjukvårdens sjuksköterskor 
samt närstående och patienter. Rådgivningssjuksköterskorna har haft sin placering på 
hälsocentral eftersom det har varit den mest optimala lösningen i Kiruna. 
Eftersom tjänsten i dagsläget inte kan bemannas så har en flödeskartläggning 
(riskbedömning) genomförts tillsammans med primärvården och kommunens 
hemsjukvård. Utifrån den kartläggningen har specifika områden identifierats och 
förstärkts med nya rutiner och arbetssätt. 
Utvärdering av det nya arbetssätten kommer ske innan årsskiftet. 

Revisionsrapport 
Dnr 4700-2018 
Patientsäkerhet vid förekomst av inhyrda läkare 
Revisorerna lämnar följande rekommendationer till 
regionstyrelsen: 
• Att åtgärder vidtas som säkerställer att den 
introduktion som ges inhyrda läkare är likvärdig inom 
regionens verksamheter 
• Att åtgärder vidtas som säkerställer att riskanalyser 
genomförs avseende patientsäkerhetsrisker som kan 
uppkomma vid hög andel inhyrda läkare 
• Att åtgärder vidtas som säkerställer att 
egenkontroller systematiskt genomförs av hyrläkares 
insatser 
• Att regionstyrelsen stärker sin egen uppföljning 
avseende patientsäkerhetsrisker vid förekomst av 
inhyrda läkare.  

RS 190130 § 22 Hyrläkares insatser berörs vid de ordinarie granskningar som regionen genomför av 
läkares insatser såsom journalgranskning, avvikelsehantering, händelseanalyser och Lex 
Maria-utredningar. Regionstyrelsen anser dessa ordinarie granskningar vara tillräckliga. 
Enligt revisorerna saknas en systematiserad sammanställning över hyrläkarnas insatser i 
förhållande till ingångna avtal. En sådan lista har ett begränsat värde då 
upphandlingsenheten alltid delger avropande verksamhet utdrag från Socialstyrelsens 
register över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal samt besked om var den aktuella 
hyrläkaren har arbetat tidigare, vilket möjliggör referensupptag. Dessutom bifogas 
avropande verksamhet alltid ett underlag från Inspektionen från vård och omsorg där 
det framgår om hyrläkaren har någon anmärkning.  En lokal sammanställning skulle 
svårligen kunna hållas aktuell och dessutom bryta mot dataskyddsförordningen.  
Patientsäkerhetsberättelsen täcker all sjukvård som bedrivs av regionen, inklusive 
avtalad och inhyrd sjukvård. Fokus ligger på att beskriva vilka risker som finns och hur 
de ska åtgärdas oavsett om riskerna uppstår på grund av avvikelser begångna av egen 
eller inhyrd personal. Regionen kommer att säkerställa att en övergripande riskanalys 
avseende patientsäkerhetsrisker kopplat till inhyrda läkare genomförs. När den är klar 
ska direktiv gå ut till verksamheterna att genomföra lokal riskbedömning med 
utgångspunkt från regionövergripande riskanalys. Direktiv till verksamheterna ska också 
gå ut om att introduktion av inhyrda läkare sker med stöd av tillgänglig 
regionövergripande checklista.  

 


